
 

Decreto Dirigenziale n. 111 del 12/06/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/106, ART. 208. DITTA PALMECO SRL SUBENTRATA ALLA DITTA

PALMIERI TOMMASO. AUTORIZZAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO DI

RECUPERO RIFIUTI NON PERICOLOSI, CON SEDE LEGALE IN VIA ROSA JEMMA, 52,

SEDE IMPIANTO IN VIA SPINETA, 30, LOC. VILLANI NEL COMUNE DI BATTIPAGLIA

(SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO : 

-  che il D.Lgs. 152/06 e s.m.i., detta le norme in materia di gestione dei rifiuti; 
- che l’art. 208 del citato D.Lgs. 152/06 detta la procedura per l’approvazione dei progetti e    
autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti; 
- che con deliberazione di Giunta n.1411 del 27.07.2007, la Regione Campania ha stabilito le 
procedure per l’approvazione dei progetti e autorizzazione alla realizzazione degli impianti di 
smaltimento e di recupero dei rifiuti; 
- che la ditta individuale Palmieri Tommaso con sede legale in via Pessoni, n. 28 San Giuseppe 
Vesuviano (NA) e sede operativa in via Spineta n. 30 loc. Villani Battipaglia (SA), ha presentato  in 
data 18/10/2011, prot. 786940 istanza di autorizzazione ai sensi dell’art. 208, D.Lgs. 152/06 per 
l'approvazione del progetto per un impianto di recupero di rifiuti non pericolosi, ubicato in Battipaglia 
alla via Spineta n. 30 loc. Villani; 
- che in data 06/04/2012 prot. 272467 la ditta ha trasmesso documentazione integrativa e sostitutiva 
relativa  all'istanza dell' art. 208; 

 
PRESO ATTO: 

• che  il 14/05/2012 si è tenuta la Conferenza di Servizi di cui agli art. 208 e 269 del D.Lgs 
152//2006 conclusasi con il parere favorevole a condizione che venga trasmessa 
documentazione integrativa; 

• il sig. Palmieri Alfonso in qualità di rappresentante legale della ditta Palmeco s.r.l. in data 
05/06/2012 prot. 0431574 ha chiesto il subentro nella procedura autorizzativa dalla Ditta Palmieri 
Tommaso in favore della Ditta Palmeco S.r.l. Rappresentante legale Palmieri Alfonso, 
trasmettendo in allegato la documentazione integrativa richiesta alla Ditta Palmieri Tommaso 
nella succitata Conferenza di Servizi, allegando altresì il certificato rilasciato della Camera di 
commercio di Salerno a nome della Palmeco s.r.l. con nulla osta ai fini dell'art. 10 della Legge 
31/5/1965 n. 575 e s.m.i; 

• che in data 11/06/2012 prot. 0446515 la ditta Palmeco sr.l. ha trasmesso ai fini della richiesta di 
subentro: 

1. atto di cessione di ramo d'azienda tra Palmieri Tommaso e Palmeco s.r.l. raccolta n. 28.942, 
registrato a Eboli il 30/06/2012 al n. 3314 rogato dal notaio Sergio Barela; 

2. contratto di locazione ad uso commerciale tra la società Russo & c s.a.s. Di Russo Nunzia s.a.s. 
& C.  e Palmeco s.r.l. registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Eboli al n. 3054 il 08/06/2012; 

 
VISTO: 
- il D.Lgs. 152/06 e successive modifiche ed integrazioni ; 
- la D.G.R.C.  n. 5880 del 06 dicembre 2002; 
- la D.G.R.C.  n. 2210 del 27.06.2003; 
- la D.G.R.C.  n. 778 dell’11.05.2007; 
- la D.G.R.C.  n. 1411 del 27.07.2007; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, 
Disinquinamento e Protezione Civile - di Salerno, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa 
dal Dirigente di Servizio, 

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
DI APPROVARE sulla base della Conferenza di Servizi del 14/05/2012 il progetto per l’impianto di 
recupero rifiuti non pericolosi, ubicato in Battipaglia alla via Spineta n. 30 loc. Villani; distinto in Catasto 
al foglio 5 p.lle n.1414,1377, 1461, 1462 per un totale di 6600 mq, presentato dalla Ditta Palmieri 
Tommaso; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



         

 

     
 

DI ACCOGLIERE l'istanza di subentro della ditta Palmeco s.r.l. nella procedura di autorizzazione ai 
sensi dell'art. 208 del D.Lgs. 152/06 rilasciata su richiesta della Ditta individuale Palmieri Tommaso 
autorizzando la Ditta Palmeco s.r.l. Alla realizzazione delle opere previste nel succitato progetto; 
 
DI STABILIRE CHE: 

−−−−    che i lavori per la realizzazione dell'impianto dovranno terminare entro mesi sei dalla data di 
notifica del presente decreto; 

−−−−    che la Ditta è tenuta a comunicare, nei modi previsti dalla D.G.R.C. n.1411/07,  
all’Amministrazione Provinciale di Salerno il termine dei lavori per consentire alla stessa la 
verifica della corrispondenza dei lavori al progetto approvato; 

− che l’esercizio dell’impianto avrà inizio previa comunicazione da parte dell’Amministrazione 
Prov.le di Salerno attestante la corrispondenza dei lavori effettuati con il progetto approvato, dopo 
l’emanazione del decreto dirigenziale  da parte dello  STAP Ecologia di Salerno, ai sensi del 
comma 6 dell’art. 208, D.Lgs. 152/06 e smi; 

− la ditta potrà effettuare presso l’impianto le operazioni R13  per 206,95 tonn/giorno, R12 per 
19,40 tonn/giorno ed R3 con per 9,5 tonn/giorno  di cui all’allegato C alla Parte IV del D.Lgs. 
152/06 e s.m.i.,  così come definite dalla vigente normativa in materia, per i codici CER, quantità 
e volumi come riportato nella tabella seguente: 

 
 
CAPACITÀ DI MESSA IN RISERVA RIFIUTI [R13] 

 

CER 
STOCCATO 

DESCRIZIONE 

DENSI
TÀ 

KG/M
C 

SETTO
RE 

UBICA
ZIONE 

MODALITÀ 

QUAN
TITÀ  

MC/GI
ORNO 

QUAN
TITÀ  

MC/AN
NO 

QUANT
ITÀ  

TON/GI
ORNO 

QUANT
ITÀ  

TON/A
NNO 

[02.01.04] 

RIFIUTI PLASTICI 
AD ESCLUSIONE 

DEGLI 
IMBALLAGGI 

75 MR 01 
N°02 

CASSONI 
48 1440 3.60 1080 

[03.01.05] 

SEGATURA, 
TRUCIOLI, 
RESIDUI DI 

TAGLIO, LEGNO, 
…. 

135 MR 01 
N°01 

CASSONE 24 7200 3.20 970 

[15.01.01] 
IMBALLAGGI IN 

CARTA E 
CARTONE 

180 MR 01 
N°01 

CASSONE 
24 7200 4.30 1300 

[15.01.02] 
IMBALLAGGI IN 

PLASTICA 
75 MR 01 

N°01 
CASSONE 

24 7200 1.80 540 

[15.01.03] IMBALLAGGI IN 
LEGNO 

135 MR 01 N°01 
CASSONE 

24 7200 3.20 970 

[15.01.04] 
IMBALLAGGI 
METALLICI 200 MR 01 

N°01 
CASSONE 24 7200 4.80 1440 

[15.01.07] IMBALLAGGI IN 
VETRO 

450 MR 01 N°01 
CASSONE 

24 7200 10.80 3240 

[16.01.03] 
PNEUMATICI 
FUORI USO 80 MR 01 

N°01 
CASSONE 24 7200 1.90 570 

[19.10.04] 

FLUFF – 
FRAZIONE 

LEGGERA E 
POLVERI   

75 MR 01 
N°01 

CASSONE 
24 7200 1.80 540 

[19.12.01] CARTA E 180 MR 01 N°01 24 1800 1.00 300 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



         

 

     
 

CARTONE CASSONE 

[19.12.05] VETRO 450 MR 01 
N°01 

CASSONE 
24 7200 10.80 3240 

[20.01.01] 
CARTA E 

CARTONE 
180 MR 01 

N°01 
CASSONE 

24 7200 4.30 1300 

[20.01.02] VETRO 450 MR 01 
N°01 

CASSONE 
24 7200 10.80 3240 

[20.01.38] LEGNO 135 MR 01 
N°01 

CASSONE 
24 7200 3.20 970 

[20.01.39] PLASTICA 75 MR 01 
N°01 

CASSONE 
24 7200 1.80 540 

[20.01.40] METALLO 200 MR 01 
N°01 

CASSONE 
24 7200 4.80 1440 

[20.03.07] 
RIFIUTI 

INGOMBRANTI 
300 MR 01 

N°01 
CASSONE 

24 7200 7.20 2160 

[16.02.14] 
APPARECCHIATU

RE FUORI USO 
300 MR 02 

N°01 
CASSONE 

24 7200 7.20 2160 

[16.02.16] 

COMPONENTI 
RIMOSSI DA 

APPARECCHIATU
RE FUORI USO 

300 MR 02 
N°01 

CASSONE 
24 7200 7.20 2160 

[20.01.36] 

APPARECCHIATU
RE ELETTRICHE 

ED 
ELETTRONICHE 

FUORI USO 

300 MR 02 
N°01 

CASSONE 
24 7200 7.20 2160 

[02.03.04] 

SCARTI 
INUTILIZZABILI 

PER IL CONSUMO 
E LA 

TRASFORMAZION
E 

180 MR 03 
N°01 

CASSONE 24 7200 6.20 1860 

[15.01.06] 
IMBALLAGGI IN 

MATERIALI MISTI 
150 MR 03 

N°02 
CASSONI 

48 1440
0 

7.20 2160 

[19.12.12] 

ALTRI RIFIUTI 
PRODOTTI DAL 
TRATTAMENTO 

MACCANICO DEI 
RIFIUTI 

150 MR 03 
N°01 

CASSONE 
24 7200 3.60 1080 

[20.03.01] 

RIFIUTI URBANI 
NON 

DIFFERENZIATI 
(FRAZIONE 

SECCA) 

180 MR 03 
N°02 

CASSONI 
48 

1440
0 

8.60 2580 

[20.02.03] 
ALTRI RIFIUTI 

NON 
BIODEGRADABILI 

180 MR 04 
N°01 

CASSONE 
24 7200 6.20 1860 

[20.03.02] 
RIFIUTI DEI 
MERCATI 

180 MR 04 
N°01 

CASSONE 
24 7200 6.20 1860 

[20.02.01] 
RIFIUTI 

BIODEGRADABILI 
180 MR 04 

N°01 
CASSONE 

24 7200 6.20 1860 

[19.12.02] 
METALLI 
FERROSI 

200 MR 05 
FORMATO 

BALLA 
6 1800 1.20 360 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



         

 

     
 

[19.12.04] 
PLASTICA E 

GOMMA 
75 MR 05 

FORMATO 
BALLA 

6 1800 0.45 135 

[20.01.08] 

RIFIUTI 
BIODEGRADABILI 

DI CUCINE E 
MENSE 

600 MR 06 VASCA  80 2400
0 

48 14400 

[20.01.25] 
OLI E GRASSI 
COMMESTIBILI 

1200 MR 07 
CISTERNETT

E 
4 1200 4.80 1440 

[04.01.01] 
CARNICCIO E 

FRAMMENTI DI 
CALCE 

300 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.25 75 

[04.01.08] 

CUOIO 
CONCIATO 

CONTENENTE 
CROMO 

300 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.25 75 

[04.01.09] 

RIFIUTI DELLE 
OPERAZIONI DI 

CONFEZIONAMEN
TO E FINITURA 

300 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.25 75 

[04.02.15] 
RIFIUTI DA 

OPERAZIONI DI 
FINITURA 

110 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.10 30 

[04.02.21] 
RIFIUTI DA FIBRE 
TESSILI GREZZE 

110 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.10 30 

[04.02.22] 
RIFIUTI DA FIBRE 

TESSILI 
LAVORATE 

110 MR 08 
N° 01 
CASSA 0.85 255 0.10 30 

[12.01.01] 

LIMATURA E 
TRUCIOLI DI 
MATERIALI 
FERROSI 

200 MR 08 N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.17 50 

[12.01.03] 

LIMATURA E 
TRUCIOLI DI 

MATERIALI NON 
FERROSI 

200 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.17 50 

[12.01.05] 

LIMATURA E 
TRUCIOLI DI 
MATERIALI 
PLASTICI 

75 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.06 18 

[12.01.17] 
MATERIALE 

ABRASIVO DI 
SCARTO  

300 MR 08 N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.25 75 

[15.01.09] 
IMBALLAGGI IN 

MATERIA 
TESSILE 

110 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.10 30 

[15.02.03] 

ASSORBENTI, 
MATERIALI 
FILTRANTI, 
STRACCI E 

INDUMENTI … 

110 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.10 30 

[16.01.17] 
METALLI 
FERROSI 

200 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.17 50 

[16.01.18] METALLI NON 200 MR 08 N° 01 0.85 255 0.17 50 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



         

 

     
 

FERROSI CASSA 

[16.01.19] PLASTICA 75 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.06 18 

[16.01.20] VETRO 450 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.40 120 

[16.06.04] 

BATTERIE 
ALCALINE 

(ECCETTO16.06.
03) 

1000 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.85 255 

[16.06.05] 
ALTRE BATTERIE 

ED 
ACCUMULATORI 

1000 MR 08 
N° 01 
CASSA 0.85 255 0.85 255 

[17.02.01] LEGNO 135 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.10 30 

[17.02.02] VETRO 450 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.40 120 

[17.02.03] PLASTICA 75 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.06 18 

[17.04.05] 
FERRO E 
ACCIAIO 

200 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.17 50 

[17.04.07] METALLI MISTI 200 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.17 50 

[17.04.11] CAVI 250 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.20 60 

[18.01.01] 

OGGETTI DA 
TAGLIO 
(ECCETTO18.01.
03) 

150 MR 08 N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.13 39 

[18.02.01] 

OGGETTI DA 
TAGLIO 
(ECCETTO18.02.
02) 

150 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.13 39 

[20.01.10] ABBIGLIAMENTO 110 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.10 30 

[20.01.11] PRODOTTI 
TESSILI 

110 MR 08 N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.10 30 

[20.01.32] MEDICINALI 200 MR 08 
N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.17 50 

[20.01.34] BATTERIE ED 
ACCUMULATORI 

1000 MR 08 N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.85 255 

[20.03.03] 
RESIDUI DELLA 

PULIZIA 
STRADALE 

500 MR 08 N° 01 
CASSA 

0.85 255 0.42 126 

TOTALE  842.3
5 

2527
05 

206.9
5 

62085 

 
 

CAPACITÀ DI TRATTAMENTO PRELIMINARE RIFIUTI [R12] 
 

CER DESCRIZIONE 
DENSI

TÀ 
KG/MC 

SETTO
RE 

ORIGI
NE  

MODALITÀ  
STOCCAGGI

O 

QUAN
TITÀ  

MC/GI
ORNO 

QUAN
TITÀ  

MC/AN
NO 

QUANT
ITÀ  

TON/GI
ORNO 

QUANT
ITÀ  

TON/A
NNO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



         

 

     
 

[15.01.06] 
IMBALLAGGI IN 

MATERIALI MISTI 
150 MR 03 

N°02 
CASSONI 

48 
1440

0 
7.20 2160 

[19.12.12] 

ALTRI RIFIUTI 
PRODOTTI DAL 
TRATTAMENTO 

MACCANICO DEI 
RIFIUTI 

150 MR 03 N°01 
CASSONE 

24 7200 3.60 1080 

[20.03.01] 
RIFIUTI URBANI NON 

DIFFERENZIATI 
(FRAZIONE SECCA) 

180 MR 03 
N°02 

CASSONI 
48 

1440
0 

8.60 2580 

TOTALE  120 3600
0 19.40 5820 

 
CAPACITÀ DI RECUPERO  EFFETTIVO ED OGGETTIVO RIFIUT I [R3] 

 

CER DESCRIZIONE 
DENSITÀ 
KG/MC 

QUANTI
TÀ  

MC/GIO
RNO 

QUANTI
TÀ  

MC/ANN
O 

QUANTI
TÀ  

TON/GIO
RNO 

QUANTIT
À  

TON/AN
NO 

[02.01.04] RIFIUTI PLASTICI AD ESCLUSIONE 
DEGLI IMBALLAGGI 

75 27.87 8361 2.09 627 

[12.01.05] 
LIMATURA E TRUCIOLI DI 

MATERIALI PLASTICI 75 0.40 120 0.03 9 

[15.01.01] IMBALLAGGI IN CARTA E CARTONE 180 13.83 4149 2.49 747 
[15.01.02] IMBALLAGGI IN PLASTICA 75 13.87 4161 1.04 312 
[16.01.19] PLASTICA 75 0.40 120 0.03 9 
[17.02.03] PLASTICA 75 0.40 120 0.03 9 
[19.12.04] PLASTICA E GOMMA 75 3.47 1041 0.26 78 
[20.01.01] CARTA E CARTONE 180 1.38 414 2.49 747 
[20.01.39] PLASTICA 75 13.87 4161 1.04 312 

TOTALE  75.49 22647 9.50 2850 
 

DI VINCOLARE  l'autorizzazione alle seguenti prescrizioni: 
• che dovranno essere adottate tutte le cautele per impedire la formazione degli odori e la 

dispersione di aerosol e di polveri; 
• che i rifiuti dovranno essere trattati e recuperati  senza pericolo per la salute dell’uomo e senza 

usare procedimenti o metodi che potrebbero recare pregiudizio all’ambiente ed in particolare: 
a) senza determinare rischi per l’acqua, l’aria, il suolo, nonché per la fauna e la flora; 
b) senza causare inconvenienti da rumori o da odori; 
c) senza danneggiare il paesaggio;  
6) che eventuali rifiuti pericolosi, che dovessero inavvertitamente entrare nell’impianto dovranno       
essere allontanati immediatamente verso gli impianti autorizzati al loro trattamento; 

• che la ditta Palmeco s.r.l. è comunque tenuta a munirsi di tutte le altre eventuali autorizzazioni, 
pareri, nulla osta, rilasciate da altri  Enti, necessarie per la realizzazione e gestione dell’impianto; 

 
DI NOTIFICARE  il presente Decreto alla ditta Palmeco s.r.l. rappresentante legale Palmieri  Alfonso  
con sede legale in via Rosa Jemma, 52 Battipaglia (SA) 
 
DI INVIARE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Battipaglia  all'Amministrazione 
Provinciale di Salerno,  all' A.R.P.A.C, all' AGC 5 Ecologia –  Tutela Ambiente  Disinquinamento – 
Protezione Civile, alla Sezione Regionale Albo  Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli  
 
DI PUBBLICARE  il presente atto sul BURC 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



         

 

     
 

                                                                                                           
                                                                                                            Il Dirigente del Settore 
                                                                                                            Dott. Antonio SETARO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012


	BURC n. 38 del  18 Giugno 2012

